Tecnológico Nacional de México y el Estado Libre y Soberano de México, cláusulas sexta, 
octava y décima. 

2023-4-99483-19-2365-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 32,884,517.69 pesos (treinta y dos millones ochocientos ochenta y cuatro mil 
quinientos diecisiete  pesos 69/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria a la Tesorería de la Federación, 
por presentar la información y documentación para el desarrollo de la auditoría como los